
 

Об утверждении муниципального задания и нормативных затрат  

на выполнение муниципальной работы муниципальным бюджетным 

учреждением «Центр коммунального обслуживания и благоустройства  

Миасского городского округа» на 2023 год 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации  

от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных  

и муниципальных услуг», Решением Собрания депутатов Миасского городского 

округа от 23.12.2022 г. № 3 «О бюджете Миасского городского округа на 2023 год 

и плановый период 2024 и 2025 годов», постановлениями Администрации 

Миасского городского округа от 24.06.2016 г. № 3406 «Об утверждении 

положения о формировании муниципального задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) в отношении 

муниципальных учреждений Миасского городского округа и финансовом 

обеспечении выполнения муниципального задания», от 30.06.2017 г. № 3261  

«Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Миасского городского 

округа муниципальным бюджетным, автономным учреждениям Миасского 

городского округа субсидий на финансовое обеспечение выполнение ими 

муниципального задания», распоряжением Администрации Миасского 

городского округа от 12.01.2017 г. № 010-р «Об утверждении порядка по расчету 

нормативных затрат на оказание муниципальным бюджетным учреждением 

«Центр коммунального обслуживания и благоустройства Миасского городского 

округа» муниципальных работ», Бюджетным кодексом Российской Федерации 

Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом 

Миасского городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить муниципальное задание на выполнение муниципальных работ 

муниципальным бюджетным учреждением «Центр коммунального обслуживания 

и благоустройства Миасского городского округа» на 2023 год (приложение). 

2. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания 

осуществлять за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете 

Миасского городского округа по Администрации Миасского городского округа, 

путем предоставления субсидии муниципальному бюджетному учреждению 

«Центр коммунального обслуживания и благоустройства Миасского городского 

округа» на возмещение нормативных затрат на выполнение муниципальных 

работ. 

3. Начальнику Управления ЖКХ, энергетики и транспорта обеспечить 

заключение Соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

26.01.2023       №347 



Муниципальному бюджетному учреждению «Центр коммунального 

обслуживания и благоустройства Миасского городского округа» из бюджета 

Миасского городского округа на финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнения работ) на возмещение нормативных затрат на выполнение работ. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания  

и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 г. 

5. Начальнику отдела организационной и контрольной работы 

Администрации Миасского городского округа разместить настоящее 

постановление на официальном сайте Администрации Миасского городского 

округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет». 

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить  

на заместителя Главы Округа (по городскому хозяйству и капитальному 

строительству). 

 

 

Глава  

Миасского городского округа                                                                     Г.М. Тонких 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение к постановлению  

Администрации Миасского городского округа 

Об утверждении муниципального задания  

и нормативных затрат на выполнение  

муниципальной работы муниципальным  

бюджетным учреждением «ЦКОБ МГО» 

 

УТВЕРЖДАЮ: 

Глава Миасского городского округа 

 

_____________________ Тонких Г.М. 

(подпись) (расшифровка подписи) 

 

«________»______________20_____ г. 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

Наименование муниципального учреждения  

        

Коды 

Муниципальное бюджетное учреждение «Центр коммунального обслуживания и благоустройства Миасского городского округа» 
 

ОКУД 506001 

          

Дата 

 

Виды деятельности муниципального учреждения (обособленного подразделения) 

    

по 

сводному   

Жилищно-коммунальное хозяйство, благоустройство, градостроительная деятельность и архитектура 
 

реестру   

Вид муниципального учреждения  

       

по ОКВЭД 81.29 

Центр коммунального обслуживания и благоустройства 
      

81.30 

     

 

Часть 1. Сведения о выполняемых работах  

     

     

Раздел 1 

     

              
1. Наименование работы 

   

Уборка территории  и аналогичная деятельность Уникальный номер 

  

       

Организация благоустройства и озеленения по региональному 

           

перечню 

2. Категории потребителей работы 

  

Физические лица, юридические лица, общество в целом 
  

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы: 

       3.1. Показатели, характеризующие качество работы: 

        



Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Показатель, 

характеризующий содержание 

работы (по справочникам) 

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) выполнения работы 

(по справочникам) 

Показатель качества работы Значение показателя качества работы 

 

(наименование 

показателя) 

 

(наименование 

показателя) 

 

(наименование 

показателя) 

 

(наименование 

показателя) 

 

(наименование 

показателя) 

единица измерения по 

ОКЕИ 
2023 год 2024 год 2025 год 

наименование код 

значение 

показателя 

качества 

работы 

допустимые 

(возможные) 

отклонения 

(1-й год 

планового 

периода) 

(2-й год 

планового 

периода) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

  

Содержание в 

чистоте 

территории 

города 

---- 

Регулярно в 

течении года 

согласно 

графика (*) 

---- 

Выполнени

е работ по 

уборке 

территории 

% 744 100,00 0,01 ---- ---- 

Количество 

жалоб 

жителей на 

качество 

выполненно

й работы 

шт 796 0,00 

3 (снижение на 

0,5% за каждую 

обоснованную 

жалобу сверх 

допустимого 

количества) 

---- ---- 

  Содержание 

объектов 

озеленения 

---- 

Регулярно в 

течении года 

согласно 

графика (*) 

---- 

Выполнени

е работ по 

содержанию 

объектов 

озеленения 

% 744 100,00 1,00 ---- ---- 

  

---- 

Регулярно в 

течении года 

согласно 

графика (*) 

---- 

Количество 

жалоб 

жителей на 

качество 

выполненно

й работы 

шт 796 0,00 

3 (снижение на 

0,5% за каждую 

обоснованную 

жалобу сверх 

допустимого 

количества) 

---- ---- 

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы,  в пределах  которых  муниципальное  задание   

считается выполненным (процентов) - установлены Порядком оценки выполнения муниципального задания  

 3.2. Показатели, характеризующие объем работы: 

       



Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий 

содержание работы (по 

справочникам) 
Показатель, характеризующий 

условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам) 

Показатель объема работы Значение показателя объема работы 

_____________ 

(наименование 

показателя) 

____________ 

(наименование 

показателя) 

наименование 

показателя 

единица измерения по 

ОКЕИ 
2023 год 2024 год 2025 год 

____________ 

(наименование 

показателя) 

____________ 

(наименование 

показателя) 

наименование код 

значение 

показателя 

объема работы 

допустимые 

(возможные) 

отклонения 

(1-й год 

планового 

периода) 

(2-й год 

планового 

периода) 

1 2 3 4 5 6 7 
 

11 12 13 

 

Содержание в 

чистоте 

территории 

города 

---- 

Регулярно в 

течении года 

согласно 

графика (*) 

---- 

Площадь 

территории 
м2 055 

59 023,70 -

тротуары; 

189 282,43  -

газоны(**) 

0,01% ---- ---- 

Количество 

объектов 
шт 796 257 - урны 

5 (снижение на 

0,02% за каждую 

неубранную 

урну) 

---- ---- 

 

Содержание 

объектов 

озеленения 

---- 

Регулярно в 

течении года 

согласно 

графика (*) 

---- 

 

 

 

 

Площадь 

территории 

 

 

 

 

 

 

 

м2 

 

 

 

 

 

 

 

055 

 

 

 

 

 

1 268,35 

цветники 

146 522,43  -

газоны 

12 973,60  -

стрижка 

кустарника (**) 

 

1% ---- ---- 

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы,  в пределах  которых  муниципальное  задание считается выполненным (процентов)-  

 установлены Порядком оценки выполнения муниципального задания   

*График выполнения работ представлен в Приложении №1 к настоящему муниципальному заданию 

     ** Объем работ определяется в соответствии с Адресным перечнем, (приложение №2 к настоящему муниципальному заданию). 

 

     

 

     



 

Часть 2. Прочие сведения о муниципальном задании  

              1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания 

а) ликвидация МБУ "ЦКОБ МГО"; б) перераспределение полномочий; в) исключение муниципальной работы из Базового перечня услуг и работ; 

г) изменение объемов муниципального задания; д) изменение нормативно-правовой базы; е)неисполнение или ненадлежащее исполнение муниципального задания 

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания 

    3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания 

      
Форма контроля Периодичность 

Федеральные органы исполнительной власти, осуществляющие 

контроль за выполнением муниципального задания 

1 2 3 

Отчет о выполнении муниципального задания Ежемесячный Администрация МГО 

              4. Требования к отчетности о выполнении муниципального  задания 

 
отчет о выполнении муниципального задания, формируется согласно приложению 1 к постановлению Администрации Миасского городского округа от 24.06.2016 г. №3406 «Об 
утверждении положения о формировании муниципального задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных 
учреждений Миасского городского округа и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания» 

        4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания                             ежемесячно 
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении 

муниципального задания 

 

4.2.1. Сроки представления предварительного отчета 

о выполнении муниципального задания 

Отчет о выполнении муниципального задания предоставляется в Управление Учета и отчетности Администрации МГО 
ежемесячно не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным. 

 
Отчет об ожидаемом исполнении муниципального задания за текущий финансовый год предоставляется до 25 декабря 

           

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении 

муниципального задания 

В случае досрочного прекращения выполнения муниципального задания (при реорганизации или ликвидации) отчет о 
выполнении муниципального задания предоставляется в Управление Учета и отчетности Администрации МГО в течении 

10 дней со дня получения уведомления о прекращении муниципального задания. 
 

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания:  



Наименование муниципальной 

услуги, работы 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Объем 

муниципаль

ной услуги, 

работы 

Сумма 

потребности на 

обеспечение 

выполнения 

муниципальног

о задания 

Коэффиц

иент 

платной 

деятельн

ости** 

Сумма потребности 

на обеспечение 

выполнения 

муниципального 

задания, 

скорректированная 

на коэффициент 

платной 

деятельности 

Затраты на уплату 

налогов, в качестве 

объекта 

налогообложения 

по которым 

признается 

имущество 

учреждения 

Сумма 

потребности на 

обеспечение 

выполнения 

муниципальног

о задания с 

налогом на 

имущество 

Коэффициент 

выравнивания* 

Сумма 

финансового 

обеспечения 

выполнения 

муниципального 

задания, 

скорректированн

ая на 

коэффициент 

выравнивания 

    единиц рублей единиц рублей рублей рублей единиц рублей 

гр.1 гр.2 гр.4 гр.5 гр.6 гр.7=гр.5*гр.6 гр.8 гр.9 гр.10 гр.11 

Работа №1 "Уборка территории и 

аналогичная деятельность" (лето) 
  248 306,13 7 785 585,75 1 7 785 585,75 59 194,36   0,929143964 7 293 124,37 

Работа №1"Уборка территории и 

аналогичная деятельность" (зима) 
  248 306,13 8 258 304,42 1 8 258 304,42 59 440,22   0,929143964 7 732 593,92 

Работа №2 "Организация 

благоустройства и озеленения " 
  

1 268,35  

146 522,43 

12 973,60  

3 679 635,87 1 3 679 635,87     0,638509127 2 349 481,09 

Итого работы:     19 723 526,04   19 723 526,04 118 634,58     17 375 199,38 

Итого за 2023 финансовый год     19 723 526,04   19 723 526,04 118 634,58     17 375 199,38 

** Коэффициент платной деятельности рассчитывается как отношение планируемого объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания, исходя из объемов  

субсидии, полученной из бюджета МГО в отчетном финансовом году на указанные цели, к общей сумме, включающей планируемые поступления от субсидий на финансовое  

обеспечение выполнения муниципального задания и доходов от платной деятельности 

** Коэффициент платной деятельности рассчитывается как отношение планируемого объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания, исходя из объемов 

субсидии, полученной из бюджета МГО в отчетном финансовом году на указанные цели, к общей сумме, включающей планируемые поступления от субсидий на финансовое 

обеспечение выполнения муниципального задания и доходов от платной деятельности. В связи с отсутствием платной деятельности k = 1 

*Коэффициент выравнивания по видам работ определен с учетом неизрасходованных средств в 2021 г. и 2022 г.  

5.1. Расчет коэффициента платной деятельности  

Планируемый объем финансового обеспечения 

выполнения муниципального задания  в 2023 году 

Планируемые поступления доходов от 

платной деятельности в 2023 году 
Общая сумма Коэффициент платной деятельности 

гр.1 гр.2 гр.3=гр.1+гр.2 гр.4=гр.1/гр.3 

  0,00 0,00 0,0 

 



Приложение № 1 

к Муниципальному заданию на 2023 г.  

МБУ «ЦКОБ МГО» 

 
 

График выполнения муниципальной работы «Уборка территории и аналогичная 

деятельность» 
 

Сезон Перечень работ 
Периодичность выполнения работ 

t ниже -2 ° С t выше -2 ° С 

лето (с 

11.04. -

24.10) 

Подметание тротуаров (1 класса) два раз в неделю 

Уборка газонов  один раз в два дня 

Очистка урн  

ежедневно 
Транспортировка мусора на раст до 100 м 

зима  

(с 25.10-

10.04) 

Уборка тротуаров (очистка от снега)  

(1 класса) 

через 3 часа после 

снегопада (план-

раз в неделю) 

через 3 суток при 

отсутствии снегопада 

Посыпка тротуаров  
при возникновении скользкости  

(план-раз в неделю) 

Уборка газонов  один раз в неделю 

Очистка урн  

ежедневно 
Транспортировка мусора на раст до 100 м 

 

График выполнения муниципальной работы «Уборка территории и аналогичная 

деятельность» (территория Городского пляжа на оз. Тургояк) 
 

Сезон Перечень работ 
Периодичность выполнения работ 

t ниже -2 ° С t выше -2 ° С 

лето (с 01 

мая по 30 

сентября) 

Подметание тротуаров (1 класса) 

ежедневно 
Уборка газонов 

Очистка урн  

Транспортировка мусора на раст до 100 м  

зима (с 01 

октября 

по 30 

апреля) 

Уборка тротуаров (очистка от снега) 

(1 класса) 
раз в неделю 

Посыпка тротуаров  
при возникновении скользкости  

(план - раз в неделю) 

Уборка газонов два раз в неделю 

Очистка урн  
ежедневно 

Транспортировка мусора на раст до 100 м  

 

График выполнения муниципальной работы  

«Организация благоустройства и озеленения» 
 

Сезон Перечень работ 
Периодичность выполнения 

работ (за сезон) 

лето (с 

01 июня 

по 30 

сентября)  

июнь-

август 

Прополка цветников с рыхлением почвы 5 

Полив цветников 18 

Выкашивание газонов 3 

Полив деревьев, кустарников и газона 18 

Стрижка кустарника в "живой изгороди" 2 



Приложение № 2 

к Муниципальному заданию на 2023 г.  

МБУ «ЦКОБ МГО» 

 

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 

К муниципальному заданию на выполнение муниципальной работы  

«Уборка территории и аналогичная деятельность» 

МБУ «ЦКОБ МГО» на 2023 год 
 

№ 

п/п 
Перечень объектов 

площадь 

тротуаров (м2) 

площадь 

газонов (м2) 

площадь 

тротуаров и 

газонов (м2) 

1 

Пешеходная зона «Колесо времени»  

пр. Автозаводцев, 36, 42, 44 (от ул. 

Ферсмана до Бульвара Мира) 

4 260,00 4 069,78 8 329,78 

2 Территория «Бульвар Мира» 2 400,00 5 100,00 7 500,00 

3 Территория у ДК «Автомобилестроителей» 2 000,00 6 050,00 8 050,00 

4 

Центральная площадь Администрации 

Миасского городского округа (пр. 

Автозаводцев, 55) 

11 123,70 6 262,20 17 385,90 

5 
Сквер между многоквартирными домами  

№ 35,37,41 по ул. Лихачева 
1 378,00 6 973,00 8 351,00 

6 
Территория возле МАУ «МФЦ МГО» (ул. 

Лихачёва д. 21) 
2 396,00 0,00 2 396,00 

7 
ЦД «Строитель» (ул. Керченская, 15) 

территория  за ЦД Строителем 
1 200,00 8 800,00 10 000,00 

8 

Территория памятника воинам 

железнодорожникам, погибшим в годы 

Великой Отечественной войны, ул. Герцена, 

ст. Миасс-2 

898,00 0,00 898,00 

9 

Исторический квартал «Старгород», 

включая сквер площадь Труда (Южная 

часть города) 

2 274,00 3 022,00 5 296,00 

10 
Сквер в р-не пл. Революции (напротив 

церкви) 
980,00 7 156,00 8 136,00 

11 

Спортивная площадка между домами ул. 

Пушкина, д. 56, пер. Автомеханический, д. 

5а, пер. Жебруна, д. 10а 

560,00 3 633,00 4 193,00 

12 Сквер у ДК «Горняк» (ул. Кирова, 53) 600,00 1 000,00 1 600,00 

13 Сквер «Молодежный» (Машгородок) 10 375,00 40 384,00 50 759,00 

14 Сквер у фонтана Машгородок 1 180,00 1 680,00 2 860,00 

15 
Территория в районе ул. Менделеева  - 

напротив фонтана 
640,00 2 861,00 3 501,00 

16 Сквер «Высоцкого» (вдоль ул. Олимпийская) 2 980,30 13 680,00 16 660,30 

17 
«Яблоневый сквер» в районе ул. 

Жуковского 8, 12 
1 225,00 6 308,00 7 533,00 

18 
Детский сказочный парк «Берегиня» (в 

районе ул. Жуковского, 2) 
820,00 755,65 1 575,65 

19 
Сквер в районе ул. Б. Хмельницкого, б-р 

Полетаева, пр. Октября, ул. Луначарского 
1 923,50 2 000,00 3 923,50 

20 
Сквер «Аллея спортсменов» с северной 

стороны домов №15 и №21 по пр. Октября 
1 776,00 720,00 2 496,00 

21 
Сквер по ул. Циолковского, 2-пр. Макеева, 

57 (за школой №10) 
1 401,00 2 610,00 4 011,00 



22 
Сквер по ул. Вернадского, от дома  

№ 13,15,17 до дома № 21  
4 230,20 9 623,80 13 854,00 

23 
Территория напротив часовни, c. 

Черновское, ул. Ленина 
987,00 2 149,00 3 136,00 

24 Территория с. Сыростан, ул. Зелёная 620,00 6 685,00 7 305,00 

ИТОГО 58 227,70 141 522,43 199 750,13 

 

 

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 

К муниципальному заданию на выполнение муниципальной работы 

«Уборка территории и аналогичная деятельность» 

МБУ «ЦКОБ МГО» на 2023 год (территория Городского пляжа на оз. Тургояк) 
 

№ 

п/п 
Перечень объектов 

Площадь 

тротуаров (м2) 

Площадь 

прочая (м2) 

ИТОГО 

площадь 

(м2) 

1 Городской пляж на оз. Тургояк 796,0 47 760,0 48 556,0 

 

 



АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 

к муниципальному заданию на выполнения муниципальной работы 

«Организация благоустройства и озеленения» (посадка цветов) МБУ «ЦКОБ МГО» на 2023 год 
 

№ 

п/п 
Перечень объектов Площадь объекта (м2) 

1 Территория «Бульвар Мира» 120,00 

2 
Центральная площадь Администрации Миасского городского округа (пр. 

Автозаводцев, 55) 
185,6 

3 ЦД «Строитель» (ул. Керченская, 15) территория  за ЦД Строителем 102,50 

4 
Территория памятника воинам железнодорожникам, погибшим  в годы 

Великой Отечественной войны, ул. Герцена, ст. Миасс-2 
8,00 

5 Сквер «Молодежный» (Машгородок) 48,00 

6 Сквер у фонтана Машгородок 6,40 

7 Территория в районе ул. Менделеева - напротив фонтана 113,00 

8 
Сквер в районе ул. Б. Хмельницкого, б-р Полетаева, пр. Октября, ул. 

Луначарского 
684,85 

ИТОГО 1 268,35 

 

 

  



АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 

к муниципальному заданию на выполнения муниципальной работы «Организация 

благоустройства и озеленения» (выкашивание газонов) МБУ «ЦКОБ МГО» на 2023 год 
 

№ 

п/п 
Перечень объектов площадь газонов (м2) 

1 
Пешеходная зона «Колесо времени» пр. Автозаводцев, 36, 42, 44 (от ул. 

Ферсмана до Бульвара Мира) 
4 069,78 

2 Территория «Бульвар Мира» 5 100,00 

3 Территория у ДК «Автомобилестроителей» 6 050,00 

4 
Центральная площадь Администрации Миасского городского округа 

(пр. Автозаводцев, 55) 
6 262,20 

5 Сквер между многоквартирными домами № 35,37,41 по ул. Лихачева 6 973,00 

6 ЦД «Строитель» (ул. Керченская, 15) территория  за ЦД Строителем 8 800,00 

7 
Исторический квартал «Старгород», включая сквер площадь Труда 

(Южная часть города) 
3 022,00 

8 Сквер в р-не пл. Революции (напротив церкви) 7 156,00 

9 
Спортивная площадка между домами ул. Пушкина, д. 56, пер. 

Автомеханический, д. 5а, пер. Жебруна, д. 10а 
3 633,00 

10 Сквер у ДК «Горняк» (ул. Кирова, 53) 1 000,00 

11 Сквер «Молодежный» (Машгородок) 40 384,00 

12 Сквер у фонтана Машгородок 1 680,00 

13 Территория в районе ул. Менделеева - напротив фонтана 2 861,00 

14 Сквер «Высоцкого» (вдоль ул. Олимпийская) 13 680,00 

15 «Яблоневый сквер» в районе ул. Жуковского 8, 12 6 308,00 

16 Детский сказочный парк «Берегиня» (в районе ул. Жуковского, 2) 755,65 

17 
Сквер в районе ул. Б. Хмельницкого, б-р Полетаева, пр. Октября, ул. 

Луначарского 
2 000,00 

18 
Сквер «Аллея спортсменов» с северной стороны домов №15 и №21 по 

пр. Октября 
720,00 

19 Сквер по ул. Циолковского, 2-пр. Макеева, 57 (за школой №10) 2 610,00 

20 Сквер по ул. Вернадского, от дома № 13,15,17 до дома № 21  9 623,80 

21 Территория напротив часовни, c. Черновское, ул. Ленина 2 149,00 

22 Территория с. Сыростан, ул. Зелёная 6 685,00 

23 Городской пляж на оз. Тургояк 5 000,00 

ИТОГО 146 522,43 

 

 



АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 

к муниципальному заданию на выполнения муниципальной работы 

«Организация благоустройства и озеленения» 

(стрижка кустарника, формирование кроны кустарников) МБУ «ЦКОБ МГО» на 2023 год 
 

№ 

п/п 
Перечень объектов (стрижка кустарников) 

Кустарники в «живой 

изгороди» 

неколючий, 

п.м. 

колючий, 

п.м. 

1 
Центральная площадь Администрации Миасского городского 

округа (пр. Автозаводцев, 55) 
550,00   

2 
ЦД «Строитель» (ул. Керченская, 15) территория за ЦД 

Строителем   
254,00 

3 Сквер «Молодежный» (Машгородок) 1 531,00   

4 Детский сказочный парк «Берегиня» (в районе ул. Жуковского, 2) 22,00   

ИТОГО 2 103,00 254,00 

 

 

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 

к муниципальному заданию на выполнения муниципальной работы 

«Организация благоустройства и озеленения» 

(полив деревьев и газонов) МБУ «ЦКОБ МГО» на 2023 год 
 

№ 

п/п 
Перечень объектов (полив деревьев) 

Количество деревьев  

и кустарников, шт 

Площадь газонов 

(м2)  

1 
Сквер между многоквартирными домами № 

35,37,41 по ул. Лихачева 
884,00 - 

2 Сквер «Молодежный» (Машгородок) - 1880 

3 «Яблоневый сквер» в районе ул. Жуковского 8, 12 21,00 - 

4 
Детский сказочный парк «Берегиня» (в районе ул. 

Жуковского, 2) 
50,00 - 

5 
Сквер по ул. Вернадского, от дома № 13,15,17 до 

дома № 21  
971,00 - 

6 Городской пляж на оз. Тургояк 83,00 - 

  ИТОГО 2 009,00 1 880,00 

 

  



Приложение № 3 

к Муниципальному заданию на 2023 г. 

МБУ «ЦКОБ МГО» 
 

Нормативные затраты на выполнение муниципальных работ - Уборка территории  

и аналогичная деятельность, Организация благоустройства и озеленения 

 

Наименование 

работы  

Наименование натуральной 

нормы 

Единица 

измерения 

натуральной 

нормы 

Значение 

натуральной 

нормы 

Сумма, руб. Примечание 

1 2 3 4 5 6 

Уборка 

территории  

и аналогичная 

деятельность 

1. Нормативные затраты на муниципальную работу, непосредственно связанные с выполнением 

работы - Уборка территории  и аналогичная деятельность 

оплата труда с начислениями на 

выплаты по оплате труда 

работников, непосредственно 

связанных с выполнением 

работы  

шт ед 28,75 8 390 347,36   

приобретение материальных 

запасов 
шт 

по 

утвержденным 

нормативам 

1 414 573,36   

иные затраты, непосредственно 

связанные с выполнением 

работы  
 

  480 832,50   

имущественные налоги     118 634,58   

2. Нормативные затраты на общехозяйственные нужды 

оплата труда с начислениями 

(АУП) 
шт ед 7,75 4 870 887,93   

коммунальные услуги кв.м. 77,2 47 614,92   

содержание объектов 

недвижимого имущества, 

необходимого для выполнения 

муниципального задания  

--- --- --- --- 

содержание объектов особо 

ценного движимого имущества, 

необходимого для выполнения 

муниципального задания 

--- --- 102 000,00 --- 

услуги связи 
кол-во сим-карт 

(порт) 
3 (1) 10 692,00   

транспортные услуги мес 12 68 542,10   

прочие общехозяйственные 

нужды  
  658 400,00   

Организация 

благоустройства 

и озеленения  

1. Нормативные затраты на муниципальную работу, непосредственно связанные с выполнением 

работы - Организация благоустройства и озеленения 

оплата труда с начислениями на 

выплаты по оплате труда 

работников, непосредственно 

связанных с выполнением 

работы 

шт ед 7,50 2 241 570,75   

приобретение материальных 

запасов 
шт 

по 

утвержденным 

нормативам 

1 381 108,44   

иные затраты, непосредственно 

связанные с выполнением 

работы 
 

  56 956,68   

 


